PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES

ESTADO DE SANTA CATARINA
"4 CONTROLADORIA INTERNA

il

PA ~CER SOBRE A PRESTACAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 018/2022

Beneficiario:[Associagao Nova Vida
Empenho:|15 - 005
Valor:|1.500,00

No cumprimento das atribuigoes estabelecidas nos Art. 31 e 74 da Constituicao
Federal, inciso XXVII, art. 4° e em de acordo com a Instrugdo Normativa 14/2012 do
TCE/SC, trata da manifestacao da Controladoria do Municipio a cerca da prestacao de
contas de recursos repassados e demais normas que regulam as atribuicoes do Sistema
de Controle Interno, referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de
gestao, segue:

TITULO: Parecer Associagao Nova Vida
ASSUNTO:

Tratam os autos da prestagao de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboragdo/Fomento/Cooperagao repassados a entidade mediante Empenho n® 16 - 005
no valor de R$ 1.500,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

DOS FATOS:

Da analise do processo de prestagao de contas, apos analise pelo concedente
encaminhados a esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estao de
acordo com as normas legais e regulamentares.

CONCLUSAO:

Sendo assim, emito parecer pela REGULARIDADE da prestagao de contas.
Sendn estas as consideracdes, submetem-se os autcs a apreciagao da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior encaminhamento ao setor de
Coniabilidade para providéncias necessarias.

Sendo estas as consideragoes, submetem-se os aufos a apreciagdao de Vossa
Senhoria.

Vitor Meireles, 28 de Junho de 2022

Atenciosamentie,
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Andre Luis Rinaldl
Controlador Interno
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PREFEITURA MUNICIPAL

itor Meireles

Gabinete do Prefeito

PARECER TECNICO DO GESTOR

_' Parecer N°11 N° Processo Data Recebimento da Prestacdo de ,
04/2021 Contas 08/06/2022

De: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Para: Comiss3o de Monitoramento e Avaliacdo e/ou Avaliagéo

(X)) Preslagéo de Contas Parcial — | () Prestagéo de Contas Final
| Numero da Parceria: 04/2021 Periodo a que se refere a prestacao ‘ Periodo de Vigéncia
de contas: maio/2022 | 01/07/2021 a 30/06/2022

' Nome da organizagao: ASSOCIAGAO NOVA VIDA _
' Objeto da parceria: [
Prestagao de servicos de acolhimento de pessoas em idade adulta, inclusive idosos, com
transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependéncia de substancias psicoativas, para atender
ao interesse publico do municipio de Vitor Meireles — SC

Valor total da parceria (R$) Valor da parcela repassado (R$) Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$) ‘
18.000,00 1.500,00 1.578.80 _
Valor da aplicagao financeira (R3$) Contrapartida (R$) Saldo a Aplicar (R$) !
0,00 57,80 0,00 ‘

Relacao detalhada das atividades e metas estabelecidas: |
' As atividades desenvolvidas sdo as constantes do relatério.

| As atividades realizadas, alcangaram as metas esperadas, proporcionando um beneficio social obtido em razao
da execugéo do objeto ate o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho.

Em relagao a analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela organizacao da sociedade civil |
na prestacao de contas: l

( x ) De acordo com o previsto no planc de trabalho aprovado
( ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugao Normativa, previstas nos capitulos VIl e 1X I
() Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa, previstas nos capitulos Viil e 1X. !
( .

) Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa, previstas nos capitulos Vill e IX.

Relagdo de bens ou servicos adquiridos

Despesas de Custeio, mediante pagamento de Salarios, pagamento de médicos plantao e sobre aviso e outras |
despesas de manutengio.

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim (x) Nao

No caso de realizagdo de auditorias, faga uma analise dos relatorios das mesmas, bem como das medidas tomadas
em decorréncia dessas auditorias.

Conclusao Final:
Com base nos documentos apresentados e pelos beneficios sociais alcangados pelo Termo de Colaboragéo, o parecer
é pela APROVAGAO.

Deste modo. recomendamos a ( x ) aprovagao ( ) aprovagao com ressalvas ( ) reprovagédo da presente prestacio de
contas. |

—

T

Data Nome do Gestor ‘ Assinatura do Gestor
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09/08/2022 OSMAEL ERN




PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Parecer N° 11 N° Processo Data Recebimento da Prestacdo de |
04/2021 Contas 08/06/2022

De: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Para: Comissao de Monitoramento e Avaliagédo ef/ou Avaliagéo

( X ) Prestacao de Contas Parcial — [ () Prestagao de Contas Final

Numero da Parceria: 04/2021 [ Periodo a que se refere a prestagdo | Periodo de Vigéncia
de contas: maio/2022 01/07/2021 a 30/06/2022

Nome da organizagdo: ASSOCIAGCAQ NOVA VIDA
Objeto da parceria:

Prestagao de servicos de acolhimento de pessoas em idade adulta, inclusive idosos, com
transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependéncia de substancias psicoativas, para atender
ao interesse publico do municipio de Vitor Meireles — SC

Valor lotal da parceria (R$) Valor da parcela repassado (R$) Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$)
18.000,00 1.500,00 1.578.80
Valor da aplicagéo financeira (R$) Contrapartida (R$) Saldo a Aplicar (R$)
0,00 57,80 0,00

Relagao detalhada das atividades e metas estabelecidas:
As atividades desenvolvidas s8o as constantes do relatério.

As atividades realizadas, alcancaram as metas esperadas, proporcionando um beneficio social obtido em razéo
da execucao do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho.

Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagao na prestacao de
contas:

x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado
) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique
) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.
) De acordo com as normas da Instrucdo Normativa, previstas nos capitulos Vil e IX
) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugao Normativa, previstas nos capitulos VII| e 1X. Justifique.

) Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa, previstas nos capitulos VIl e IX. Justifique.

— e e —

Relagdo de bens ou servigos adquiridos

Despesas de Custeio, mediante pagamento de Saldrios, pagamento de médicos plantdo e sobre aviso e outras
despesas de manutengéo.

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim (x) Nao

No caso de realizagéo de auditorias, faga uma analise dos relatérios das mesmas, bem como das medidas tomadas
em decorréncia dessas auditorias.

Conclusao Final

Com base nos documentos apresentados e pelos beneficios sociais alcangados pelo Termo de Colaboragao, o parecer
é pela APROVACAO

Deste modo, recomendamos a ( x ) aprovagdo ( ) aprovagao com ressalvas ( ) reprovagéo da presente prestagdo de |
contas.

Data OSMAEL ERN ;/‘,_'A =

09/06/2022 Membro da Comissao ;‘7 o
Data TEILOR PETERSEN

08/06/2022 Membro da Comissao

r __‘___..._--'-."—7
- " -
Data MARCELO ANDRE AGOSTINI =7
09/06/2022 Membro da Comissao / A ,///




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES
ESTADO DE SANTA CATARINA

PARECER CONTABIL

Considerando a analise ao processo de prestagao de contas apresentada
pela ASSOCIACAO NOVA VIDA, referente ao repasse do Termo de Colaboragao n.°
004/2021, no valor de R$ 1.500,00, empenho n°® 015/005 de 27/05/2022, pago em
27/05/2022, em conformidade com a Lei 4.320/64, e a Instrugcdo Normativa TC —
14/2012, o setor de Contabilidade constatou que a entidade apresentou a prestacao de
contas de acordo com as normas vigentes.

Considerando todos os quesitos analisados o Parecer € pela
APROVAGAO, da prestacao de contas da ASSOCIACAO NOVA VIDA.

E o parecer.

Y"{tor Meireles/ SC, 09 de junho de 2022.

VA
LUIS CARLOS BOING
Contad
CRC 23.18¥0-6



ASSOCIACAO NOVA VIDA

Oficio n® 015/2022

Presidente Getulio, 02 de junho de 2022.
De: Agnaldo Alves de Sousa
Para: Prefeitura Municipal de Vitor Meireles

Assusto: Prestacao de contas referente a parcela do Convénio do Termo de
Colaboragao da Associagao Nova Vida com a Prefeitura de Vitor Meireles.

Prezados(s) Sr(a).

Vimos por meip deste encaminhar a prestagao de contas referente ao termo de
colaboragao N.04/2021 entre a Associagao Nova ‘/ida e a Prefeitura Municipal
de Vitor Meireles, empenho: 15/005, do més de miaio, no valor de R$ 1.500,00,
recebida em 27 de maio de 2022.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposigao através do e-mail
pgassociacaonovavida@gmail.com.

(\L e
Agnaldo Alves de Sousa
|

CPF n® 029.377.859-05

FONE (47) 909338428

AGUI TEM VAGAS DE ESTRADA GERAL RIBEIRAD DA ONGA
ACOLHIMENTO FINANCIADAS o

LS Goviniee MIBEIL PRESIDENTE GETULIO - 5i:
e—=——rrerarea—— CEP: 89150-000

COMUNIDADE TERAPEUTICA
. ~~.. DARA DACTND

CNPJ - 24.624.316/0001-12



"AO DE CONTAS DE RECURSO0S

ANEXO TC- 28 EMPENHO. 15/005

RECEBEDOR DE RECURSOS: ASSOCIACAQ NOVA VIDA
MUNICIPI1O: PRESIDENTE GETULIO
CNPJ/CPF: 2462431600012

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

PRESTACAOQ DE SERVICOS DE ACOLHIMENTO DE PESSOAS EM IDADE ADULTA, INCLUSIVE
IDOSOS, COM TRANSTORNOS DECORRENTES DO USO, ABUSO QU DEPENDENCIA DE
SUBSTANCIAS PSICOATIVAS, PARA ATENDER AQ INTER:ZSSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE VITOR
MEIRELES - SC, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO, TERMO DE COLABORACAO

N.O472021
DOCUMENTOS:(NF, recibos, elc) RECEBIMENTOS |[PAGAMENTOS

Data Numero Credor ENTRADA SAIDA
27/05/2022 600.001 Recebimento Repasse = RS 1.500,00
30/05/2022 21.891.0 Contrapartida Associagio Nova Viia RS 57,80
31/05/2022 108.709.2 Pagamento NI 3 RS 1.250.00
31/05/2022 10002393 Pagamento NF 33.407 RS 307.80

TOTAIS: RS 1.557.80 | RS 1,557.80

| Presidente Tesoureiro




ASSOCIACAO NOVA VIDA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O conselho fiscal do(a) ASSOCIACAO NOVA VIDA, situado(a) a Estrada Geral
Ribeirdao da Onga, s/n, Ribeirao da Onga, no mun cipio de Presidente Getulio —
Santa Catarina,»inscrito(a) no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) -
sob o numero 24.624.316/0001-12, vem por mzio deste AFIRMAR que os
recursos referentes termo de colaboragéo N.04/20:'1, empenho: 15/005, no valor
de R$ 1.500,00, do Convénio de Termo de colaboracao com a Prefeitura
Municipal de Vitor Meireles foram rigorosamente «iplicados segundo o plano de
trabalho e em acordo com a legislacéo vigente.

Por ser verdade, firmo o presente.

Presidente Getulio, 02 de junho de 2022.

Solange Garcia Minini

CPF N° 029.832.809-77

FONE (47) 99932-8498

AGUI TEM VAGAS DE ESTRADA GERAL RIBEIRAD DA (INCA
BP0 PNNC IO PRESIDENTE GETULIO - St
CEF; 89150-000

COMUNIDADE YERAPEUTICA
CNPJ - 24.624.31680001-12
et Uit ! e LR AD. DR ETOYR

PELO GOVERWO FEDERAL

-——.—.-_T
i Tl filt




Emitido em 31/85/2022 a5 20:14:44

(&) VIACREDI EXTRATO
ALTO VALE Periodo 25/05/2022 a 31/05/2022

{ DOPERATIVA AN TS

Nome: ASSOCTACAD NOVA VIDA
Cooperativa: VIACREDIALTOVALE | Banco: 885 | Agéncia: 6115-5 | Conta: 488271

DESCRICAD DOCUMENTO CREDITO (RS) DEBITO (RS) SALDO (RS)

SALDO ANTERIOR 0,00
27/85/2022 CREDITO DOC 600,001 | 1.5600, 06
30/05/2022 CR. INTERNET - ASSOCIACAD NOVA VIDA 21.891.6 ) 1.557,88
31/05/2022 TR.INTERNET - MAICON JACKSON DA SILVA 100.708.2 1. 250, 00 387,80
31/05/2022 PG.P/INTERNET - COOP REG AGROP 10002 .395 487,80 B, 88
TOTAL 1.557, 88 -1,557,80 0,80

0s dados acima tém como base 31/85/2822 as 20:14 e estdo sujeitos a alteracdes.

SAC - 0800 647 2200 | Atendimento de Segunda a Sexta das 06:80 as 22:00
Finais de Semana e Feriados das 08:88 as 28:08

OUVIDORIA - 0800 644 1100 | Atendimento todos os dias uteis das 88:08 as 17:00

8, 06 20 AL



% VIACREDI Emitido em 31/05/2022 - 20:13:35
ALTO VALE

LOOPERAYIVA AR DS

Remetente
Banco
Agéncia
Conta/DV
CPF/CNP)

Nome

Destinatario
Banco
Agéncia
Conta/DV
CPF/CNPJ

Nome

COMPROVANTE DE DOC

1
5438
00000000315036
79.372.520/0001-85

MUNICIPIO VITOR MEIRELES

85

115
00000000408271
24.624.316/0001-12

ASSOCIACAO NOVA VIDA

SAC - 8808 647 2200 | Atendimento de Segunda a Sexta das 06:00 as 22:00
Finais de Semana e Feriados das 08:00 as 20:00

OUVIDORIA - 0806 644 11060 | Atendimento todos os dias uteis das 08:60 as 17:00

0 06 ;Q:L;L



%JVIACREDI
ALTO VALE

COUPERAIIYA AILDS

DADOS DA CONTA
Banco

Agéncia

Conta/DV

Tipo Conta

Tipo Pessoa

CPF/CNP)

DADOS DO REMETENTE
Banco

Agéncia

Conta/DV

Tipo Conta

Tipo Pessoa

CPF/CNPJ

DADOS DA TRANSFERENCIA
Tipo da Transagao
Data/Hora Transagao

Valor

Emitido em 31/05/2022 - 20:13:48

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

085

0115

40.827.1 - ASSOCIACAO NOVA VIDA
N&o informado

Nao informado

24,624.316/0001-12

085

0115

21.891.0 - ASSOCIACAO NOVA VIDA
Nao Informado

Nao informado

24.624.316/0001-12

0

Transferéncia
30/05/2022 21:43:21

57,80

SAC - 98086 647 2200 | Atendimento de Segunda a Sexta das 86:80 as 22:60

Finais de Semana e Feriados das ©8:080 as 20:608

OUVIDORIA - €866 644 1186 | Atendimento todos os dias (tels das ©8:00 as 17:00



30/05/2022 16:18 Nota Fiscal de Servigo Elelroniza - Série NFS-e N° 3

KAKQS E CAVACOS
MAICON JACKSON DA SILVA 04207089950 Nimora da NFS-e
CNPJ: 45.281.082/0001-28 3
RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 755
CEP: 89140-000 - Bairro: AREADO

Celular: (47) 96279530 Situagio Eﬂﬁ'g&?

Municipio: IBIRAMA - 5C

Email: MAICONVIDROS3@GMAIL.COM Emitido
Insc. Municipal: 5371
FLlet] .
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - iérie NFS-e
Autenticidade

ESTADO DE SANTA CATARINA 0181350004935742

MUNICIPIO DE IBIRAMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD E FINANCAS Data Erriissin Hard Emissio

30/05/2022 16:17:43
TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social
ASSOCIACAD NOVA VIDA -
CPF/CNPI IE
24.624.316/0001-12 — isento
Enderego Numern (Complementin
ESTRADA GERAL 1 — S/N
Bairrp CEP Cidade - Estado
RIBEIRAD DA ONCA £9150-000 PRESIDENTE GETULIO - 5C
DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADO'S
Servigo Quant. Unid. Vir. Unid. Local Prest. Aliguota Sit. Trlb ! Vir Trib. Dedugio Vir, |SSRF

802 | [ - | s 2.0000 % NTIEs | 1.250,00 0,00 0,00
Descrigao do Servigo:

Instrugdo, treinamento, orientagio pedigogica n educacional, avaliagio de conhecimentos de qiis quer natureza referente ao mes de maio de 2022

Base de Cilculo Valor 1S5QN Valor 1SSRF Descantn Valor Total
1.250,00 SIMEL 0,00 0,00 1.250,00
IR INSS CSLL COF NS— o pis Retenglio para-a Previddnga focll
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lel Complementar 116/03
802 - Instrugao, trefnamento, orlentagio pedagdgica e educaclonal, avaliagae de conheclmentos de gualiguer natureza

Legenda do local da prestacdo do servigo
B275 - PRESIDENTE GETULIO - SC

Dutras Informagoes
NTIEs - Ndo Tributada - 1SS regime Estimativa m 2’

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIME! 0
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI ODJ

(802) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autarizagda para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 19/2022 de 14/02/2022.

A data de venclmento da IS5 quando o mesmo for devido no municipie do Pristadar: 20/06/20.2
A veracidade das informagies declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site:

Valor aproximado dos tributos: Federals RS 168,13 (13.4500%), Estaduals RS 0,00 (0.0000%), Muricipais RS 34,75 (2.7800%), com base na lel 12.741/2012
e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: 1BPT.
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(&) VIACREDI
ALTO VALE

LODPENATIVA RILTS

DADOS DA CONTA ORIGEM
Banco
Ageéncia

Conta/DV

DADOS DA CONTA DESTINO
Cooperativa

Conta/DV

DADOS DA TRANSFERENCIA
Documento

Data da Transferéncia
Sequéncia Autenticagdo
Data/Hora Transagao

Valor a Pagar

Identificador

Protocolo

Emitido em 31/05/2022 - 20:13:59

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

85
115

408271 - ASSOCIACAOQ NOVA VIDA

0115 - VIACREDI AV

100.709-2 - MAICON JACKSON DA SILVA

10002393

31/05/2022

4192

Xy 31/05/2022 10:18:06

Y Qb w3 1.250,00

Néo Informado

2A10.1E18.101F.0516.2508.3F49

SAC - 0B0O 647 2200 | Atendimento de Segunda a Sexta das 06:80 as 22:60

Finais de Semana e Feriados das 08:60 as 20:00

OUVIDORIA - 0800 644 1100 | Atendimento todos os dias (teis das 08:00 as 17:00



—

RECEBEMOS DE (13 - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA VALE DO [TAJAD) O PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO r Nike b
m;psﬁ'mm-m IENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (ASSOCTACAD NOVA VIDA - 100024) VALDR: 307,80 EMITIDA HM: 03/018/2022 N" 000.033.407

L~ SERIE 55

\ _J

COOP, REG, AGROPECUARIA DO VALE DO ITAJAI
8 ALA HENRIQUE FUERBRINGER, 608

GENTRO

¢ PRESIDENTE GETULIO - SC

Cep:89150000 - Tel.: (047)3352-1599

DANFE

Docunmento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrdnica

0- ENTRADA
1- SAIDA

N® 000.033.407 - FL 1/1

[

JCHAVE DE ACESSO DA ¢
4222 0585 7897 8200 1386 5505 5000 1334 0714 9240 0048

SERIE 55 s 1
A TOREZ AT OPLENCAD o Consulta de autenticidade no portal nacional ‘
VENDA DE MERCADORIAS 5102 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site du sefaz autorizadora.
INSCHICAD ESTADUAL INSC BSTADUAL DO SURST. TRIBUTARID NI PROTOCOLO DE A mmu.kg‘_l‘azuzlan 2310651 03105/2022 13:23:S
250277352 85 780.7R2/0013-86 L e e
DESTINATARIO REMETENTE
[ NOMERAZAD SOCIAL CNPUCPF [ DATADAEMISSAD
ASSOCIACAQO NOVA VIDA - 109024 24,624 316/0001-12 03052022 ]
ENDERECO NUIMERO BAIRRODISTRITO ity DATA DE SAIDA 1
ESTRADA GERAL RIBEIRAD DA ONCA SN MIRADOR 89.150-000 0310572022
MUNICTFIO FUNEFAX U INSCRICAU ESTADUAL HURA DE SAMA ]
PRESIDENTE GETULIO (047¥999577455 sC ISENTO 13:23:00
FATURA
NUMERD [VENCIMENTO VALCR NUMERD ENTO VALOR NUMERG VENCIMENTO VALOR
33407-1 C0672022 o780
CALCULD DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 10MS VALOR DO [0MS BASE DE CALCULO T30 10MS SURST VALOR DO JOMS DE SUBSTITUICAD VALOR DO 1OMS DESONERADO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS )
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107,80
VALDH D0 FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALDR DO 1] VALOR APROX. DOS TRIRUTOS | VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,80
) ome J
THANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
[W\Zjn SOCIAL FRETE FOK CONTA CONFICPF INSCRICAD ESTADUAL r PLACA DO VEICULD F )
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO CODIGN ANTT \F
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERD PESD) BRUTO PESO LIGIDO
5 120,356 120,000 Jk
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
ICODPROD. | DESCRICAD BO PRODUTO / SERVICD NOMEH §7 / CRW b QUANTIDADE | V. UNITARID V.TOTAL B OMS V. ICMS L ALIQ ALKY
£S5 ICMS 19
R42 [RACAC COBLHC ENGORDA 25 KG PELET, 13098060 040 | S :,mooq 69,6000 .60 2,00 0,00 0,00 0,00 .00
2196 .{M*_i_é‘flfﬁ ERGERDE 25 RG PAREL. T T ] habveied | Todo AT TS I 71 ) A v D oo~ " oo [ Tooo | Tao [ B0
80812 -~ [RACAD VACAIEITETRA 200 FE U PELET ‘1",""'“""2';"""'""“ """ 7| ] ) Y Y ) “"""”
RACA o3 [ 31 1.0000f 7" Ssed0d 890 0,00 0,60 | a0 | Tae0 [ Doo
14317 i':_\EA?a'r'm'n:m‘ CORTE INICIAL FAREL. 5 | 3306000q | Todo " i | AT " © T T J0000f T T T Tssd0d|T T T T '1.\".53[' """ Y] (T Tl T T

e

DADDS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Informacdes Adiclanals de Interesse dc Fisco

ICME ISENTC CONF. ART. 29, ANEXO 2 DO RICMS/SC (CONV.
L865/13,

Padido: 4270 Oba:

Cod. Represent: L1E271 User: EDIGAR.DEBATIN Nome Reprssent:

Estab. Responsdvel: 13 - PRESIDENTE GETULIO

L00/97) /PLS E COFINS SUPENSO CONE,

Reg. CIDASC Zmitence: Wa. 147
Informacies Complemsntarsa de interesse do Contribuinte
BOLETO BANCARIO=307, filReg, CINDASC Emitente: 147. Nro Pad: 4270

EDIGAR DEBATIN

ART. 2% DA LEI 12

WESERVADD ADFESCD




&) VIACREDI
ALTO VALE

LOOPERATIVA AK.JS

DADOS DO PAGADOR
Banco

Agéncia

Conta/DV

CPF/CNPJ

DADOS DO BENEFICIARIO
Beneficiario
CPF/CNPJ

Banco

DADOS DO PAGAMENTO
Data/Hora Transacao

Data Do Vencimento

Valor Titulo

Encargos

Descontos

Sequéncia De Autenticagao
Data Do Pagamento

Valor

Linha Digitavel

Protocolo

SAC - 0868 647 2200 |

Emitido em 31/05/2022 - 20:14:09

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

0

85
115
408271 - ASSOCIACAD NOVA VIDA

24.624.316/0001-12

COOP REG AGROP

ITAU UNIBANCO S.A.

31/05/2022 10:18:06

307,80

0,00

0,00

4194

31/05/2022

307,80

34191.09008 31873.792936 83220.430009 1 90040000030780

294E.3D3C.101F.0516.2508.3F4B

Atendimento de Segunda a Sexta das 86:80 as 22:00

Finais de Semana e Feriados das BB:988 as 20:08

OUVIDORIA - 8800 644 1180 | Atendimento todos os dias uUtels das 88:80 as 17:80



i

ASSOCIACAO NOVA V DA

Relatorio Associacdo Nova Vida

A Associacao NOVA VIDA, & uma sociedade civil sem fins lucrativos com
personalidade juridica de direito privado e considerada entidade de utilidade
publica lei n® 3.159/2017, pelo municipio de Presidente Getlilio, e considerada
também utilideds plblica estadual lei n°® 17.6352018, pelo estado de Santa .
Catarina, inscrita no CNPJ n° 24.624.316/0001-12, com sede a Estrada Geral
Ribeirao da Onga, Distrito de Mirador nesta cidade cde Presidente Gettilio, Santa
Catarina.

Foi atendido e feita a triagem com o Sr. Silvonei Gongalves, que o mesmo
solicitou uma vaga para tratamento da dependéncia quimica, no dia 20 de
setembro de 2021 em uma vaga gratuita em convénio com a Prefeitura Municipal
de Vitor Meireles. E no dia 27 de setembro de 20:!1, 0 mesmo foi encaminhado
para Comunidade Terapéutica Bom Pastor da Associagdo Nova Vida, onde
permanece até hoje.

No dia 06 de maio de 2022, foi feita a tragem com o Sr. Luis Felipe
Wangradt, o qual foi encaminhado para a Comunidade Terapéutica Bom Pastor
da Associacao Nova Vida, para tratamento de dzpendéncia quimica em uma

vaga da Comunidade Terapéutica Bom Pastor, onde permanece até hoje.

Presidente Cetulio, 02 de junho de 2022.

G ]
Agnaldo A*Ves de Sousa - g

residente
CPF n°®029.377.859-05
FONE (47) 98933-8498

ESTRADA GERAL RIBEIRAO DA ONGA
PRESIDENTE GETULIO - SC

CEP: 89150-000 COMUNIDADE TERAPEUTICA
CNDP. - 24 R24 T1AMONT.17 A A EE A ST




